
Protokoll
29. Heidmühler Schwimmfest "Alln's Chlor" mit kindgerechtem Wettkampf

am 07.09.2024

Wettkampfbecken

Veranstalter: Heidmühler FC
Ausrichter: HFC - Schwimmsparte

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Stand: 08.09.2024, 18:40:10 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Hallenbad "Aqua-Fit"
Beethovenstrasse 37

26419 Schortens



Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

1. Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 3693   4/  5  15/  1  12/  0   27/   1
2. Heidmühler FC 3709  12/  9   8/  0  69/  5   77/   5
3. SC Dunum 3769  10/  4   0/  0  54/  3   54/   3
4. SG Wilhelmshaven 7158  22/ 17  24/  2 104/  5  128/   7
5. SV Hesel 3868   2/  1   4/  0   4/  0    8/   0
6. TuS Büppel 3961  16/  5   8/  0  38/  1   46/   1
7. Wardenburger SC 4030   1/  0   0/  0   7/  0    7/   0
8. Wilhelmshavener SSV 4040  13/  7   6/  0  57/  0   63/   0

Gesamt für den Verband   80/  48   65/  3  345/ 14  410/ 17



Abschnitt 1 - Samstag 07.09.2024
  Einlass: 10:00 Uhr | Einschwimmen: 10:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 10:15 Uhr
  Beginn: 10:45 Uhr

Wettkampfstätte
  Hallenbad "Aqua-Fit", Beethovenstrasse 37, 26419 Schortens
  5 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Olaf Amelsberg Wilhelmshavener SSV
Schiedsrichter männlich Stefan Neumann SG Wilhelmshaven
Starter weiblich Michael Fellensiek Heidmühler FC
Starter männlich Maximilian Esch Heidmühler FC
Schwimmrichter 1 Fellensiek Esch Heidmühler FC
Schwimmrichter 2 Holger Heinen SV Hesel
Sprecher 1 Wencke Scholz Heidmühler FC
Auswerter 1 Tanja Esterhaus Edewechter Schwimmverein 1960 e.V
Auswerter 2 Kjell Krüger Heidmühler FC
Protokollführer Sigesmund Hirsch Heidmühler FC
Computer 1 Bernd Hartmann Heidmühler FC
Computer 2 Tanja Amelsberg Heidmühler FC
Wettkampfhelfer 1 Arne Krüger Heidmühler FC

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Mandy Siebmann TuS Büppel
Zielrichter 1 Mandy Siebmann TuS Büppel
Zielrichter 2 Tanja Engel Wilhelmshavener SSV
Zielrichter 3 Anna Launus Heidmühler FC

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Paul Kollmann Heidmühler FC
Zeitnehmer Bahn 1 Jasmin Hartmann Heidmühler FC
Zeitnehmer Bahn 2 Bianca Wessels SV Hesel
Zeitnehmer Bahn 3 Martin Scheiding TuS Büppel
Zeitnehmer Bahn 4 Elisa Lescau Wilhelmshavener SSV
Zeitnehmer Bahn 5 Nina Janßen SG Wilhelmshaven
Reservezeitnehmer 1 Paul Kollmann Heidmühler FC

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Dirk Glanda SG VfL Bad Schwartau
Wenderichter Bahn 1 Dirk Glanda SG VfL Bad Schwartau
Wenderichter Bahn 2 Daniela Mehlberg Wilhelmshavener SSV
Wenderichter Bahn 3 Daniela Mehlberg Wilhelmshavener SSV
Wenderichter Bahn 4 Meike Wittenberg Heidmühler FC
Wenderichter Bahn 5 Meike Wittenberg Heidmühler FC



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 25m Brust weiblich
Wettkampf 2 - 25m Brust männlich
Wettkampf 3 - 25m Freistil weiblich
Wettkampf 4 - 25m Freistil männlich
Wettkampf 5 - 25m Freistil Beine mit Brett weiblich
Wettkampf 6 - 25m Freistil Beine mit Brett männlich
Wettkampf 7 - 25m Rücken weiblich
Wettkampf 8 - 25m Rücken männlich
Wettkampf 9 - 4x 25m Freistilstaffel mixed

Wettkampf 1 - 25m Brust weiblich
Jahrgang 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frida Hack 2018 TuS Büppel 00:41,27
2. Lübkemann Hilke 2018 TuS Büppel 00:48,30

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jelka Müller 2017 SG Wilhelmshaven 00:28,14
2. Jaade Joosten 2017 TuS Büppel 00:31,59
3. Lotta Severin 2017 SG Wilhelmshaven 00:32,82
4. Malina Schulz 2017 SG Wilhelmshaven 00:34,85
5. Lotta Stickdorn 2017 Heidmühler FC 00:35,69
6. Maja Tjettmers 2017 SG Wilhelmshaven 00:37,20
7. Emma Winter 2017 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 00:42,50
8. Lily Winter 2017 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 00:47,04
9. Greta Harms 2017 SG Wilhelmshaven 00:50,71

Wettkampf 2 - 25m Brust männlich
Jahrgang 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Florian Wessels 2018 SV Hesel 00:40,28
2. Ben Eylers 2018 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 00:40,99

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hanno Lübkemann 2017 TuS Büppel 00:30,95
2. Ben Schomberg 2017 Wilhelmshavener SSV 00:31,25
3. Tom Eylers 2017 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 00:34,78
4. Christian Gautier 2017 Heidmühler FC 00:34,78
5. Fabian Höft 2017 TuS Büppel 00:35,94
6. Bo Meiners 2017 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 00:47,74

Wettkampf 3 - 25m Freistil weiblich
Jahrgang 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Clara Biebrach 2018 SG Wilhelmshaven 00:44,38
2. Lina Ingber 2018 Wilhelmshavener SSV 00:46,19

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jelka Müller 2017 SG Wilhelmshaven 00:31,09
2. Lotta Severin 2017 SG Wilhelmshaven 00:33,85
3. Malina Schulz 2017 SG Wilhelmshaven 00:35,65
4. Maja Tjettmers 2017 SG Wilhelmshaven 00:35,65
5. Lotta Stickdorn 2017 Heidmühler FC 00:36,81



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. Emma Winter 2017 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 00:41,97
7. Jaade Joosten 2017 TuS Büppel 00:44,38
8. Greta Harms 2017 SG Wilhelmshaven 00:46,33
9. Lily Winter 2017 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 00:46,33

Wettkampf 4 - 25m Freistil männlich
Jahrgang 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Florian Wessels 2018 SV Hesel 00:41,91
2. Ben Eylers 2018 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 00:42,54

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ben Schomberg 2017 Wilhelmshavener SSV 00:29,54
2. Mika Schröter 2017 SG Wilhelmshaven 00:29,83
3. Tom Eylers 2017 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 00:36,06
4. Mick Biebrach 2017 SG Wilhelmshaven 00:36,17
5. Christian Gautier 2017 Heidmühler FC 00:36,84
6. Bo Meiners 2017 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 00:49,70

Wettkampf 5 - 25m Freistil Beine mit Brett weiblich
Jahrgang 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frida Hack 2018 TuS Büppel 00:44,22
2. Clara Biebrach 2018 SG Wilhelmshaven 01:08,39

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lotta Stickdorn 2017 Heidmühler FC 00:30,99
2. Emma Winter 2017 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 00:54,81
3. Lily Winter 2017 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 00:56,40

Wettkampf 6 - 25m Freistil Beine mit Brett männlich
Jahrgang 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Florian Wessels 2018 SV Hesel 00:39,06
2. Ben Eylers 2018 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 00:43,56

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hanno Lübkemann 2017 TuS Büppel 00:34,55
2. Ben Schomberg 2017 Wilhelmshavener SSV 00:35,84
3. Christian Gautier 2017 Heidmühler FC 00:37,03
4. Tom Eylers 2017 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 00:37,62
5. Mika Schröter 2017 SG Wilhelmshaven 00:44,59
6. Mick Biebrach 2017 SG Wilhelmshaven 00:54,97
7. Bo Meiners 2017 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 00:59,76

Wettkampf 7 - 25m Rücken weiblich
Jahrgang 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lina Ingber 2018 Wilhelmshavener SSV 00:33,43

nicht am Start
Clara Biebrach 2018 SG Wilhelmshaven



Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lotta Stickdorn 2017 Heidmühler FC 00:33,43
2. Maja Tjettmers 2017 SG Wilhelmshaven 00:34,83
3. Jelka Müller 2017 SG Wilhelmshaven 00:34,83
4. Malina Schulz 2017 SG Wilhelmshaven 00:36,87
5. Lotta Severin 2017 SG Wilhelmshaven 00:40,44
6. Greta Harms 2017 SG Wilhelmshaven 00:46,77

Wettkampf 8 - 25m Rücken männlich
Jahrgang 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Florian Wessels 2018 SV Hesel 00:45,50

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mika Schröter 2017 SG Wilhelmshaven 00:30,43
2. Ben Schomberg 2017 Wilhelmshavener SSV 00:30,92
3. Mick Biebrach 2017 SG Wilhelmshaven 00:36,83
4. Christian Gautier 2017 Heidmühler FC 00:41,91

Wettkampf 9 - 4x 25m Freistilstaffel mixed
Jahrgänge 2017 - 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2017 SG Wilhelmshaven 02:14,51

Maja Tjettmers 2017 (W)
Jelka Müller 2017 (W)
Mika Schröter 2017 (M)
Malina Schulz 2017 (W) 100m: 02:14,51 (02:14,51)

2. 2. Mannschaft 2017 SG Wilhelmshaven 02:50,93
Clara Biebrach 2018 (W)
Mick Biebrach 2017 (M)
Greta Harms 2017 (W)
Lotta Severin 2017 (W) 100m: 02:50,93 (02:50,93)

3. 1. Mannschaft 2017 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 02:51,21
Emma Winter 2017 (W)
Lily Winter 2017 (W)
Ben Eylers 2018 (M)
Tom Eylers 2017 (M) 100m: 02:51,21 (02:51,21)

26419 Schortens, den 07.09.2024
Abschnittende: 11:22 Uhr
Protokollende: 11:26 Uhr

  gez. Olaf Amelsberg    gez. Stefan Neumann    gez. Sigesmund Hirsch  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  



Abschnitt 2 - Samstag 07.09.2024
  Einlass: 12:00 Uhr | Einschwimmen: 12:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 12:15 Uhr
  Beginn: 12:45 Uhr

Wettkampfstätte
  Hallenbad "Aqua-Fit", Beethovenstrasse 37, 26419 Schortens
  5 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Olaf Amelsberg Wilhelmshavener SSV
Schiedsrichter männlich Stefan Neumann SG Wilhelmshaven
Starter weiblich Michael Fellensiek Heidmühler FC
Starter männlich Michael Fellensiek Heidmühler FC
Schwimmrichter 1 Michael Fellensiek Heidmühler FC
Schwimmrichter 2 Anna Launus Heidmühler FC
Sprecher 1 Wencke Scholz Heidmühler FC
Auswerter 1 Yannick Krüger Heidmühler FC
Auswerter 2 Holger Heinen SV Hesel
Protokollführer Kjell Krüger Heidmühler FC
Computer 1 Bernd Hartmann Heidmühler FC
Computer 2 Tanja Amelsberg Heidmühler FC
Wettkampfhelfer 1 Arne Krüger Heidmühler FC

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Nina Janßen SG Wilhelmshaven
Zielrichter 1 Nina Janßen SG Wilhelmshaven
Zielrichter 2 Martin Scheiding TuS Büppel
Zielrichter 3 Tanja Engel Wilhelmshavener SSV

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Paul Kollmann Heidmühler FC
Zeitnehmer Bahn 1 Jasmin Hartmann Heidmühler FC
Zeitnehmer Bahn 2 Dirk Glanda SG VfL Bad Schwartau
Zeitnehmer Bahn 3 Mandy Siebmann TuS Büppel
Zeitnehmer Bahn 4 Daniela Mehlberg Wilhelmshavener SSV
Zeitnehmer Bahn 5 Tom Wübbenhorst SG Wilhelmshaven
Reservezeitnehmer 1 Paul Kollmann Heidmühler FC

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Marcel Menken SC Dunum
Zeitnehmer Bahn 1 Carina Jacob SC Dunum
Zeitnehmer Bahn 2 Kerstin Menken SC Dunum
Zeitnehmer Bahn 3 Antje Heyken SC Dunum
Zeitnehmer Bahn 4 Maximilian Esch Heidmühler FC
Zeitnehmer Bahn 5 Sigesmund Hirsch Heidmühler FC
Reservezeitnehmer 1 Marcel Menken SC Dunum

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Kerstin Kießlich SG Wilhelmshaven
Wenderichter Bahn 1 Kerstin Kießlich SG Wilhelmshaven
Wenderichter Bahn 2 Kerstin Kießlich SG Wilhelmshaven
Wenderichter Bahn 3 Meike Wittenberg Heidmühler FC
Wenderichter Bahn 4 Meike Wittenberg Heidmühler FC
Wenderichter Bahn 5 Meike Wittenberg Heidmühler FC



Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 10 - 4x 50m Freistil mixed
Wettkampf 11 - 4x 50m Freistil mixed
Wettkampf 12 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 13 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 14 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 15 - 50m Brust männlich
Wettkampf 16 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 17 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 18 - 4x 50m Lagen weiblich
Wettkampf 19 - 4x 50m Lagen männlich
Wettkampf 20 - 4x 50m Lagen weiblich
Wettkampf 21 - 4x 50m Lagen männlich
Wettkampf 31 - 25m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 32 - 25m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 33 - 25m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 34 - 25m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 35 - 25m Brust männlich (Finale)
Wettkampf 36 - 25m Brust männlich (Finale)
Wettkampf 37 - 25m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 38 - 25m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 22 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 23 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 24 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 25 - 100m Lagen männlich

Wettkampf 10 - 4x 50m Freistil mixed
Jahrgänge 2011 - 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2011 TuS Büppel 02:35,53

Magnus Siebmann 2012 (M) 50m: 00:38,79 (00:38,79)
Olga Starychonak 2013 (W) 100m: 01:16,88 (00:38,09)
Laura Graf 2012 (W) 150m: 01:59,87 (00:42,99)
Mykhailo Angelov 2013 (M) 200m: 02:35,53 (00:35,66)

2. 1. Mannschaft 2011 SC Dunum 02:47,94
Liv Leusmann 2014 (W) 50m: 00:46,19 (00:46,19)
Jelko Menken 2015 (M) 100m: 01:29,06 (00:42,87)
Isabelle Weiß 2011 (W) 150m: 02:13,85 (00:44,79)
Tebbe Menken 2013 (M) 200m: 02:47,94 (00:34,09)

3. 1. Mannschaft 2012 Heidmühler FC 02:49,56
Ole Johann Scholz 2012 (M) 50m: 00:36,37 (00:36,37)
Fenno Lerch 2015 (M) 100m: 01:16,09 (00:39,72)
Finja Künken 2015 (W) 150m: 02:07,74 (00:51,65)
Hanna Onken 2012 (W) 200m: 02:49,56 (00:41,82)

4. 2. Mannschaft 2012 Heidmühler FC 03:34,98
Tammo Urban 2014 (M) 50m: 00:52,68 (00:52,68)
Lena Valentin 2016 (W) 100m: 01:49,03 (00:56,35)
Pia Valentin 2016 (W) 150m: 02:45,62 (00:56,59)
Philipp Gautier 2014 (M) 200m: 03:34,98 (00:49,36)

5. 3. Mannschaft 2016 SG Wilhelmshaven 04:43,99
Jonte Bergmann 2016 (M) 50m: 00:54,95 (00:54,95)
Leentje Folkerts 2016 (W) 100m: 02:05,41 (01:10,46)
Milan Binder 2015 (M) 150m: 03:28,22 (01:22,81)
Mientje Trenkel 2016 (W) 200m: 04:43,99 (01:15,77)



Wettkampf 11 - 4x 50m Freistil mixed
Jahrgänge 2005 - 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2010 SG Wilhelmshaven 02:04,50

Femke Marderwald 2010 (W) 50m: 00:33,46 (00:33,46)
Niko Omland 2006 (M) 100m: 01:02,05 (00:28,59)
Neele Kießlich 2008 (W) 150m: 01:37,09 (00:35,04)
Renke Röben 2008 (M) 200m: 02:04,50 (00:27,41)

2. 1. Mannschaft 2009 Heidmühler FC 02:16,85
Kyan Schaffranek 2009 (M) 50m: 00:33,69 (00:33,69)
Emma Künken 2010 (W) 100m: 01:09,30 (00:35,61)
Zoe Springer 2009 (W) 150m: 01:46,44 (00:37,14)
Toby Wurm 2009 (M) 200m: 02:16,85 (00:30,41)

Wettkampf 12 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lina Sophie Höke 2016 Wilhelmshavener SSV 00:50,37
2. Hanna Elisabeth Ingber 2016 Wilhelmshavener SSV 00:57,01
3. Pia Valentin 2016 Heidmühler FC 00:57,90
4. Elisa Konrad 2016 Wilhelmshavener SSV 00:59,34
5. Lena Valentin 2016 Heidmühler FC 01:00,19
6. Jonna Urban 2016 Heidmühler FC 01:04,52
7. Jette Janßen 2016 SG Wilhelmshaven 01:04,55
8. Charlotte Maria Timpf 2016 SG Wilhelmshaven 01:13,32
9. Laura Höft 2016 TuS Büppel 01:14,71
10. Mientje Trenkel 2016 SG Wilhelmshaven 01:16,53
11. Leentje Folkerts 2016 SG Wilhelmshaven 01:24,88
12. Lieke Vetter 2016 Heidmühler FC 01:27,02
13. Elisabel Lehner 2016 SG Wilhelmshaven 01:37,00

abgemeldet
Linnea Sophie Hiller 2016 Wilhelmshavener SSV

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Ullrich 2015 SG Wilhelmshaven 00:48,33
2. Paula Scheiding 2015 TuS Büppel 00:48,74
3. Finja Künken 2015 Heidmühler FC 00:51,12
4. Leefke Murra 2015 SC Dunum 00:55,56
5. Malin Pilinski 2015 TuS Büppel 01:04,55
6. Annika Peters 2015 SC Dunum 01:07,15
7. Felicia Reinsch 2015 Wilhelmshavener SSV 01:09,44
8. Mariella Münk 2015 SV Hesel 01:23,95

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lena Berlinska 2014 SG Wilhelmshaven 00:37,50
2. Nele Sander 2014 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 00:40,03
3. Jannika Hutter 2014 Wilhelmshavener SSV 00:41,51
4. Liv Leusmann 2014 SC Dunum 00:45,43
5. Eva Siebmann 2014 TuS Büppel 00:50,28
6. Greta Jones 2014 TuS Büppel 00:55,86

disqualifiziert
Greta Düe 2014 TuS Büppel

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:07



Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Amelie Oldenettel 2013 Wilhelmshavener SSV 00:36,55
2. Sophie Sie 2013 SG Wilhelmshaven 00:36,65
3. Nele Röder 2013 SG Wilhelmshaven 00:37,70
4. Olga Starychonak 2013 TuS Büppel 00:39,90
5. Jara Sofie Reiners 2013 Wilhelmshavener SSV 00:41,98
6. Anna Scheiding 2013 TuS Büppel 00:51,44
7. Lara Goesmann 2013 SV Hesel 00:54,85

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lina Tönnies 2012 Wilhelmshavener SSV 00:33,93
2. Emilia Bredow 2012 SG Wilhelmshaven 00:39,34
3. Lotta Feus 2012 Wilhelmshavener SSV 00:39,47
4. Hanna Onken 2012 Heidmühler FC 00:43,66
5. Maren Peters 2012 SC Dunum 00:44,39
6. Laura Graf 2012 TuS Büppel 00:44,78
7. Seraphina Köpsel 2012 Wilhelmshavener SSV 01:13,02

abgemeldet
Laura Hillje 2012 SG Wilhelmshaven

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zarah Podlogar 2011 Wardenburger SC 00:32,56
2. Isabelle Weiß 2011 SC Dunum 00:45,42
3. Leevke Müller 2011 SC Dunum 00:57,13

abgemeldet
Leonora Wegner 2011 Heidmühler FC

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alva Leusmann 2010 SC Dunum 00:31,03
2. Femke Marderwald 2010 SG Wilhelmshaven 00:34,02
3. Emma Künken 2010 Heidmühler FC 00:36,31
4. Leefke Heyken 2010 SC Dunum 00:36,63

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nora Christ 2009 SC Dunum 00:34,02
2. Zoe Springer 2009 Heidmühler FC 00:37,28

abgemeldet
Feenja Hütter 2009 SG Wilhelmshaven

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anouk Jacob 2008 SC Dunum 00:29,17
2. Jette Düe 2008 TuS Büppel 00:35,87

abgemeldet
Lea Hecker 2008 SG Wilhelmshaven

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Milena Fellensiek 2007 Heidmühler FC 00:31,31



Jahrgang 2005 - 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Silke Amelsberg 2005 Heidmühler FC 00:31,81

nicht am Start
Maja Siebmann 2005 TuS Büppel
Veronique Fröschke 2006 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V

Die zeitgleichen Schwimmerinnen Nora Christ, JG 2009 (SC Dunum) und Femke Marderwald JG 2010 (SG Wilhelmshaven)
starteten beide im Lauf 12 und wurden durch das Ergebnis der Auswertung im Protokoll in der Reihenfolge 1 und 2 gewertet mit
ihrer Endzeit. Bei der nach folgenden Auflistung der Zeitschnellsten im Protokoll werden sie zeitgleich auf Platz 5 gelistet. Bedingt
durch das Ergebnis im Lauf 12 wurde entschied, dass ein Ausschwimmen für das 25m Finale nicht erforderlich ist.

Zeitschnellste F JG 2011 - 2016
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. Zarah Podlogar  2011 Wardenburger SC  00:32,56 
2. Lina Tönnies  2012 Wilhelmshavener SSV  00:33,93 
3. Amelie Oldenettel  2013 Wilhelmshavener SSV  00:36,55 
4. Sophie Sie  2013 SG Wilhelmshaven  00:36,65 
5. Lena Berlinska  2014 SG Wilhelmshaven  00:37,50 
6. Nele Röder  2013 SG Wilhelmshaven  00:37,70 
7. Emilia Bredow  2012 SG Wilhelmshaven  00:39,34 
8. Lotta Feus  2012 Wilhelmshavener SSV  00:39,47 
9. Olga Starychonak  2013 TuS Büppel  00:39,90 
10. Nele Sander  2014 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V  00:40,03 
11. Jannika Hutter  2014 Wilhelmshavener SSV  00:41,51 
12. Jara Sofie Reiners  2013 Wilhelmshavener SSV  00:41,98 
13. Hanna Onken  2012 Heidmühler FC  00:43,66 
14. Maren Peters  2012 SC Dunum  00:44,39 
15. Laura Graf  2012 TuS Büppel  00:44,78 
16. Isabelle Weiß  2011 SC Dunum  00:45,42 
17. Liv Leusmann  2014 SC Dunum  00:45,43 
18. Lilly Ullrich  2015 SG Wilhelmshaven  00:48,33 
19. Paula Scheiding  2015 TuS Büppel  00:48,74 
20. Eva Siebmann  2014 TuS Büppel  00:50,28 
21. Lina Sophie Höke  2016 Wilhelmshavener SSV  00:50,37 
22. Finja Künken  2015 Heidmühler FC  00:51,12 
23. Anna Scheiding  2013 TuS Büppel  00:51,44 
24. Lara Goesmann  2013 SV Hesel  00:54,85 
25. Leefke Murra  2015 SC Dunum  00:55,56 
26. Greta Jones  2014 TuS Büppel  00:55,86 
27. Hanna Elisabeth Ingber  2016 Wilhelmshavener SSV  00:57,01 
28. Leevke Müller  2011 SC Dunum  00:57,13 
29. Pia Valentin  2016 Heidmühler FC  00:57,90 
30. Elisa Konrad  2016 Wilhelmshavener SSV  00:59,34 
31. Lena Valentin  2016 Heidmühler FC  01:00,19 
32. Jonna Urban  2016 Heidmühler FC  01:04,52 
33. Malin Pilinski  2015 TuS Büppel  01:04,55 
33. Jette Janßen  2016 SG Wilhelmshaven  01:04,55 
35. Annika Peters  2015 SC Dunum  01:07,15 
36. Felicia Reinsch  2015 Wilhelmshavener SSV  01:09,44 
37. Seraphina Köpsel  2012 Wilhelmshavener SSV  01:13,02 
38. Charlotte Maria Timpf  2016 SG Wilhelmshaven  01:13,32 
39. Laura Höft  2016 TuS Büppel  01:14,71 
40. Mientje Trenkel  2016 SG Wilhelmshaven  01:16,53 
41. Mariella Münk  2015 SV Hesel  01:23,95 
42. Leentje Folkerts  2016 SG Wilhelmshaven  01:24,88 
43. Lieke Vetter  2016 Heidmühler FC  01:27,02 
44. Elisabel Lehner  2016 SG Wilhelmshaven  01:37,00 



Zeitschnellste F JG 2005 - 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. Anouk Jacob  2008 SC Dunum  00:29,17 
2. Alva Leusmann  2010 SC Dunum  00:31,03 
3. Milena Fellensiek  2007 Heidmühler FC  00:31,31 
4. Silke Amelsberg  2005 Heidmühler FC  00:31,81 
5. Nora Christ  2009 SC Dunum  00:34,02 
5. Femke Marderwald  2010 SG Wilhelmshaven  00:34,02 
7. Jette Düe  2008 TuS Büppel  00:35,87 
8. Emma Künken  2010 Heidmühler FC  00:36,31 
9. Leefke Heyken  2010 SC Dunum  00:36,63 
10. Zoe Springer  2009 Heidmühler FC  00:37,28 

Wettkampf 13 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonte Bergmann 2016 SG Wilhelmshaven 00:57,83
2. Felix-Mattheo Schulz 2016 SG Wilhelmshaven 01:00,57
3. Aaron Sie 2016 SG Wilhelmshaven 01:13,94
4. Bennet Engel 2016 Wilhelmshavener SSV 01:17,11
5. Erik Rabenstein 2016 SG Wilhelmshaven 01:25,22

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fenno Lerch 2015 Heidmühler FC 00:39,01
2. Julius Hellmuth 2015 SG Wilhelmshaven 00:42,84
3. Jelko Menken 2015 SC Dunum 00:45,37
4. Mika Sorg 2015 SG Wilhelmshaven 01:05,16
5. Milan Binder 2015 SG Wilhelmshaven 01:22,54

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Madox Janßen 2014 SG Wilhelmshaven 00:40,38
2. Raphael Becker 2014 Wilhelmshavener SSV 00:46,36
3. Philipp Gautier 2014 Heidmühler FC 00:50,65
4. Meo Becker 2014 SC Dunum 00:51,44
5. Tammo Urban 2014 Heidmühler FC 00:56,34

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tebbe Menken 2013 SC Dunum 00:34,92
2. Mykhailo Angelov 2013 TuS Büppel 00:36,04
3. Tim Dumalski 2013 SG Wilhelmshaven 00:37,85
4. Colin Brandt 2013 SG Wilhelmshaven 00:48,36

abgemeldet
Jayden Marks 2013 Wilhelmshavener SSV
Rune Schmitz 2013 Wilhelmshavener SSV
Tom Sechstroh 2013 Wilhelmshavener SSV

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thure Lerch 2012 Heidmühler FC 00:35,08
2. Ole Johann Scholz 2012 Heidmühler FC 00:37,38
3. Magnus Siebmann 2012 TuS Büppel 00:40,90



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Cedric-Noel Kallweit 2012 Wilhelmshavener SSV

Der Sportler startete beim Startversuch vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:20

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannes Röder 2011 SG Wilhelmshaven 00:31,63

abgemeldet
Killian Becker 2011 SC Dunum

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tyler Janßen 2010 SG Wilhelmshaven 00:33,69
2. Leander Neufeld 2010 Heidmühler FC 00:35,31

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Toby Wurm 2009 Heidmühler FC 00:30,55
2. Kyan Schaffranek 2009 Heidmühler FC 00:34,23

nicht am Start
Alexander Röben 2009 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V
Jayden Wolters 2009 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Renke Röben 2008 SG Wilhelmshaven 00:27,52
2. Sven Müller Lopez 2008 TuS Büppel 00:27,70
3. Till Wübbenhorst 2008 SG Wilhelmshaven 00:33,54

Jahrgang 2005 - 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niko Omland 2006 SG Wilhelmshaven 00:28,98

Zeitschnellster F JG 2011 - 2016
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. Jannes Röder  2011 SG Wilhelmshaven  00:31,63 
2. Tebbe Menken  2013 SC Dunum  00:34,92 
3. Thure Lerch  2012 Heidmühler FC  00:35,08 
4. Mykhailo Angelov  2013 TuS Büppel  00:36,04 
5. Ole Johann Scholz  2012 Heidmühler FC  00:37,38 
6. Tim Dumalski  2013 SG Wilhelmshaven  00:37,85 
7. Fenno Lerch  2015 Heidmühler FC  00:39,01 
8. Madox Janßen  2014 SG Wilhelmshaven  00:40,38 
9. Magnus Siebmann  2012 TuS Büppel  00:40,90 
10. Julius Hellmuth  2015 SG Wilhelmshaven  00:42,84 
11. Jelko Menken  2015 SC Dunum  00:45,37 
12. Raphael Becker  2014 Wilhelmshavener SSV  00:46,36 
13. Colin Brandt  2013 SG Wilhelmshaven  00:48,36 
14. Philipp Gautier  2014 Heidmühler FC  00:50,65 
15. Meo Becker  2014 SC Dunum  00:51,44 
16. Tammo Urban  2014 Heidmühler FC  00:56,34 
17. Jonte Bergmann  2016 SG Wilhelmshaven  00:57,83 
18. Felix-Mattheo Schulz  2016 SG Wilhelmshaven  01:00,57 
19. Mika Sorg  2015 SG Wilhelmshaven  01:05,16 
20. Aaron Sie  2016 SG Wilhelmshaven  01:13,94 



Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
21. Bennet Engel  2016 Wilhelmshavener SSV  01:17,11 
22. Milan Binder  2015 SG Wilhelmshaven  01:22,54 
23. Erik Rabenstein  2016 SG Wilhelmshaven  01:25,22 

Zeitschnellster F JG 2005 - 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. Renke Röben  2008 SG Wilhelmshaven  00:27,52 
2. Sven Müller Lopez  2008 TuS Büppel  00:27,70 
3. Niko Omland  2006 SG Wilhelmshaven  00:28,98 
4. Toby Wurm  2009 Heidmühler FC  00:30,55 
5. Till Wübbenhorst  2008 SG Wilhelmshaven  00:33,54 
6. Tyler Janßen  2010 SG Wilhelmshaven  00:33,69 
7. Kyan Schaffranek  2009 Heidmühler FC  00:34,23 
8. Leander Neufeld  2010 Heidmühler FC  00:35,31 

Wettkampf 14 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elisa Konrad 2016 Wilhelmshavener SSV 01:03,56
2. Lina Sophie Höke 2016 Wilhelmshavener SSV 01:04,03
3. Jonna Urban 2016 Heidmühler FC 01:06,87
4. Jette Janßen 2016 SG Wilhelmshaven 01:15,88
5. Laura Höft 2016 TuS Büppel 01:16,79
6. Leentje Folkerts 2016 SG Wilhelmshaven 01:17,20
7. Lieke Vetter 2016 Heidmühler FC 01:22,71

abgemeldet
Linnea Sophie Hiller 2016 Wilhelmshavener SSV

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finja Künken 2015 Heidmühler FC 00:59,77
2. Paula Scheiding 2015 TuS Büppel 01:04,46
3. Malin Pilinski 2015 TuS Büppel 01:05,31
4. Leefke Murra 2015 SC Dunum 01:05,35
5. Annika Peters 2015 SC Dunum 01:08,97
6. Mariella Münk 2015 SV Hesel 01:21,19

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lena Berlinska 2014 SG Wilhelmshaven 00:44,47
2. Eva Siebmann 2014 TuS Büppel 00:58,15
3. Greta Jones 2014 TuS Büppel 00:59,00
4. Liv Leusmann 2014 SC Dunum 01:00,87
5. Greta Düe 2014 TuS Büppel 01:03,54

disqualifiziert
Romina Pinzari 2014 Wilhelmshavener SSV

Zielanschlag erfolgte mit einer Hand
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:36

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Amelie Oldenettel 2013 Wilhelmshavener SSV 00:46,13
2. Nele Röder 2013 SG Wilhelmshaven 00:47,12
3. Jara Sofie Reiners 2013 Wilhelmshavener SSV 00:53,92
4. Lara Goesmann 2013 SV Hesel 00:56,39
5. Anna Scheiding 2013 TuS Büppel 01:02,84



Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emilia Bredow 2012 SG Wilhelmshaven 00:43,63
2. Lina Tönnies 2012 Wilhelmshavener SSV 00:47,28
3. Helen Lübben 2012 TuS Büppel 00:50,70
4. Lotta Feus 2012 Wilhelmshavener SSV 00:55,67
5. Laura Graf 2012 TuS Büppel 00:59,72
6. Maren Peters 2012 SC Dunum 01:03,70

abgemeldet
Laura Hillje 2012 SG Wilhelmshaven

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zarah Podlogar 2011 Wardenburger SC 00:45,00
2. Isabelle Weiß 2011 SC Dunum 00:57,37
3. Leevke Müller 2011 SC Dunum 00:59,48

abgemeldet
Leonora Wegner 2011 Heidmühler FC

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leefke Heyken 2010 SC Dunum 00:43,23
2. Emma Künken 2010 Heidmühler FC 00:44,17
3. Alva Leusmann 2010 SC Dunum 00:45,01

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nora Christ 2009 SC Dunum 00:45,59
2. Zoe Springer 2009 Heidmühler FC 00:50,15

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jette Düe 2008 TuS Büppel 00:40,97
2. Anouk Jacob 2008 SC Dunum 00:41,00
3. Neele Kießlich 2008 SG Wilhelmshaven 00:42,69

abgemeldet
Lea Hecker 2008 SG Wilhelmshaven

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Milena Fellensiek 2007 Heidmühler FC 00:41,93
2. Sophie Marie Müller Lopez 2007 TuS Büppel 00:41,93

Jahrgang 2005 - 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Silke Amelsberg 2005 Heidmühler FC 00:42,23

nicht am Start
Maja Siebmann 2005 TuS Büppel

Zeitschnellste B JG 2011 - 2016
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. Emilia Bredow  2012 SG Wilhelmshaven  00:43,63 
2. Lena Berlinska  2014 SG Wilhelmshaven  00:44,47 
3. Zarah Podlogar  2011 Wardenburger SC  00:45,00 
4. Amelie Oldenettel  2013 Wilhelmshavener SSV  00:46,13 



Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
5. Nele Röder  2013 SG Wilhelmshaven  00:47,12 
6. Lina Tönnies  2012 Wilhelmshavener SSV  00:47,28 
7. Helen Lübben  2012 TuS Büppel  00:50,70 
8. Jara Sofie Reiners  2013 Wilhelmshavener SSV  00:53,92 
9. Lotta Feus  2012 Wilhelmshavener SSV  00:55,67 
10. Lara Goesmann  2013 SV Hesel  00:56,39 
11. Isabelle Weiß  2011 SC Dunum  00:57,37 
12. Eva Siebmann  2014 TuS Büppel  00:58,15 
13. Greta Jones  2014 TuS Büppel  00:59,00 
14. Leevke Müller  2011 SC Dunum  00:59,48 
15. Laura Graf  2012 TuS Büppel  00:59,72 
16. Finja Künken  2015 Heidmühler FC  00:59,77 
17. Liv Leusmann  2014 SC Dunum  01:00,87 
18. Anna Scheiding  2013 TuS Büppel  01:02,84 
19. Greta Düe  2014 TuS Büppel  01:03,54 
20. Elisa Konrad  2016 Wilhelmshavener SSV  01:03,56 
21. Maren Peters  2012 SC Dunum  01:03,70 
22. Lina Sophie Höke  2016 Wilhelmshavener SSV  01:04,03 
23. Paula Scheiding  2015 TuS Büppel  01:04,46 
24. Malin Pilinski  2015 TuS Büppel  01:05,31 
25. Leefke Murra  2015 SC Dunum  01:05,35 
26. Jonna Urban  2016 Heidmühler FC  01:06,87 
27. Annika Peters  2015 SC Dunum  01:08,97 
28. Jette Janßen  2016 SG Wilhelmshaven  01:15,88 
29. Laura Höft  2016 TuS Büppel  01:16,79 
30. Leentje Folkerts  2016 SG Wilhelmshaven  01:17,20 
31. Mariella Münk  2015 SV Hesel  01:21,19 
32. Lieke Vetter  2016 Heidmühler FC  01:22,71 

Zeitschnellste B JG 2005 - 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. Jette Düe  2008 TuS Büppel  00:40,97 
2. Anouk Jacob  2008 SC Dunum  00:41,00 
3. Sophie Marie Müller Lopez  2007 TuS Büppel  00:41,93 
3. Milena Fellensiek  2007 Heidmühler FC  00:41,93 
5. Silke Amelsberg  2005 Heidmühler FC  00:42,23 
6. Neele Kießlich  2008 SG Wilhelmshaven  00:42,69 
7. Leefke Heyken  2010 SC Dunum  00:43,23 
8. Emma Künken  2010 Heidmühler FC  00:44,17 
9. Alva Leusmann  2010 SC Dunum  00:45,01 
10. Nora Christ  2009 SC Dunum  00:45,59 
11. Zoe Springer  2009 Heidmühler FC  00:50,15 

Wettkampf 15 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonte Bergmann 2016 SG Wilhelmshaven 00:58,73
2. Felix-Mattheo Schulz 2016 SG Wilhelmshaven 01:07,50
3. Aaron Sie 2016 SG Wilhelmshaven 01:09,73
4. Bennet Engel 2016 Wilhelmshavener SSV 01:19,25
5. Erik Rabenstein 2016 SG Wilhelmshaven 01:28,03

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jelko Menken 2015 SC Dunum 01:00,03
2. Milan Binder 2015 SG Wilhelmshaven 01:08,91
3. Mika Sorg 2015 SG Wilhelmshaven 01:09,33



Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tammo Urban 2014 Heidmühler FC 00:51,93
2. Raphael Becker 2014 Wilhelmshavener SSV 00:53,84
3. Madox Janßen 2014 SG Wilhelmshaven 00:54,60
4. Philipp Gautier 2014 Heidmühler FC 00:57,24
5. Meo Becker 2014 SC Dunum 01:10,36

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tebbe Menken 2013 SC Dunum 00:47,95
2. Colin Brandt 2013 SG Wilhelmshaven 01:01,47

abgemeldet
Rune Schmitz 2013 Wilhelmshavener SSV

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Cedric-Noel Kallweit 2012 Wilhelmshavener SSV 00:48,24
2. Magnus Siebmann 2012 TuS Büppel 00:48,81

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannes Röder 2011 SG Wilhelmshaven 00:40,33

abgemeldet
Killian Becker 2011 SC Dunum

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tyler Janßen 2010 SG Wilhelmshaven 00:41,40
2. Leander Neufeld 2010 Heidmühler FC 00:48,72

Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Alexander Röben 2009 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V
Jayden Wolters 2009 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Renke Röben 2008 SG Wilhelmshaven 00:32,05

Jahrgang 2005 - 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niko Omland 2006 SG Wilhelmshaven 00:36,88

Zeitschnellster B JG 2011 - 2016
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. Jannes Röder  2011 SG Wilhelmshaven  00:40,33 
2. Tebbe Menken  2013 SC Dunum  00:47,95 
3. Cedric-Noel Kallweit  2012 Wilhelmshavener SSV  00:48,24 
4. Magnus Siebmann  2012 TuS Büppel  00:48,81 
5. Tammo Urban  2014 Heidmühler FC  00:51,93 
6. Raphael Becker  2014 Wilhelmshavener SSV  00:53,84 
7. Madox Janßen  2014 SG Wilhelmshaven  00:54,60 
8. Philipp Gautier  2014 Heidmühler FC  00:57,24 



Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
9. Jonte Bergmann  2016 SG Wilhelmshaven  00:58,73 
10. Jelko Menken  2015 SC Dunum  01:00,03 
11. Colin Brandt  2013 SG Wilhelmshaven  01:01,47 
12. Felix-Mattheo Schulz  2016 SG Wilhelmshaven  01:07,50 
13. Milan Binder  2015 SG Wilhelmshaven  01:08,91 
14. Mika Sorg  2015 SG Wilhelmshaven  01:09,33 
15. Aaron Sie  2016 SG Wilhelmshaven  01:09,73 
16. Meo Becker  2014 SC Dunum  01:10,36 
17. Bennet Engel  2016 Wilhelmshavener SSV  01:19,25 
18. Erik Rabenstein  2016 SG Wilhelmshaven  01:28,03 

Zeitschnellster B JG 2005 - 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. Renke Röben  2008 SG Wilhelmshaven  00:32,05 
2. Niko Omland  2006 SG Wilhelmshaven  00:36,88 
3. Tyler Janßen  2010 SG Wilhelmshaven  00:41,40 
4. Leander Neufeld  2010 Heidmühler FC  00:48,72 

Wettkampf 16 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hanna Elisabeth Ingber 2016 Wilhelmshavener SSV 00:57,03
2. Lena Valentin 2016 Heidmühler FC 01:03,90
3. Elisa Konrad 2016 Wilhelmshavener SSV 01:05,71
4. Pia Valentin 2016 Heidmühler FC 01:06,18
5. Jette Janßen 2016 SG Wilhelmshaven 01:08,47
6. Lina Sophie Höke 2016 Wilhelmshavener SSV 01:11,01
7. Charlotte Maria Timpf 2016 SG Wilhelmshaven 01:12,21
8. Leentje Folkerts 2016 SG Wilhelmshaven 01:18,31
9. Mientje Trenkel 2016 SG Wilhelmshaven 01:20,67
10. Lieke Vetter 2016 Heidmühler FC 01:20,67
11. Jonna Urban 2016 Heidmühler FC 01:25,00

nicht am Start
Elisabel Lehner 2016 SG Wilhelmshaven

abgemeldet
Linnea Sophie Hiller 2016 Wilhelmshavener SSV

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Ullrich 2015 SG Wilhelmshaven 00:58,03
2. Finja Künken 2015 Heidmühler FC 01:02,05
3. Leefke Murra 2015 SC Dunum 01:02,40
4. Felicia Reinsch 2015 Wilhelmshavener SSV 01:10,06
5. Annika Peters 2015 SC Dunum 01:22,57

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lena Berlinska 2014 SG Wilhelmshaven 00:47,70
2. Nele Sander 2014 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V 00:50,02
3. Liv Leusmann 2014 SC Dunum 00:54,38
4. Romina Pinzari 2014 Wilhelmshavener SSV 01:25,73

disqualifiziert
Jannika Hutter 2014 Wilhelmshavener SSV

Schwimmerin hat bei der Wende die Wand nicht berührt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:55



Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Amelie Oldenettel 2013 Wilhelmshavener SSV 00:42,82
2. Sophie Sie 2013 SG Wilhelmshaven 00:43,85
3. Nele Röder 2013 SG Wilhelmshaven 00:45,39
4. Jara Sofie Reiners 2013 Wilhelmshavener SSV 00:53,80
5. Olga Starychonak 2013 TuS Büppel 00:54,53

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hanna Onken 2012 Heidmühler FC 00:48,03
2. Helen Lübben 2012 TuS Büppel 00:57,13
3. Maren Peters 2012 SC Dunum 01:01,67
4. Seraphina Köpsel 2012 Wilhelmshavener SSV 01:12,89

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zarah Podlogar 2011 Wardenburger SC 00:41,74
2. Isabelle Weiß 2011 SC Dunum 00:55,04
3. Leevke Müller 2011 SC Dunum 01:07,76

abgemeldet
Leonora Wegner 2011 Heidmühler FC

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Femke Marderwald 2010 SG Wilhelmshaven 00:37,45
2. Alva Leusmann 2010 SC Dunum 00:38,77
3. Leefke Heyken 2010 SC Dunum 00:44,15

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nora Christ 2009 SC Dunum 00:43,22

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anouk Jacob 2008 SC Dunum 00:33,87
2. Neele Kießlich 2008 SG Wilhelmshaven 00:40,70

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Milena Fellensiek 2007 Heidmühler FC 00:39,14

Jahrgang 2005 - 2006

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Veronique Fröschke 2006 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V

Wettkampf 17 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonte Bergmann 2016 SG Wilhelmshaven 00:59,01
2. Felix-Mattheo Schulz 2016 SG Wilhelmshaven 01:09,11
3. Aaron Sie 2016 SG Wilhelmshaven 01:13,11
4. Bennet Engel 2016 Wilhelmshavener SSV 01:19,55



Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fenno Lerch 2015 Heidmühler FC 00:50,63
2. Julius Hellmuth 2015 SG Wilhelmshaven 00:52,20
3. Jelko Menken 2015 SC Dunum 00:54,68
4. Milan Binder 2015 SG Wilhelmshaven 01:16,97
5. Mika Sorg 2015 SG Wilhelmshaven 01:18,47

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Philipp Gautier 2014 Heidmühler FC 00:57,26
2. Raphael Becker 2014 Wilhelmshavener SSV 00:57,78
3. Tammo Urban 2014 Heidmühler FC 01:03,43
4. Meo Becker 2014 SC Dunum 01:06,76

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tebbe Menken 2013 SC Dunum 00:41,82
2. Mykhailo Angelov 2013 TuS Büppel 00:43,86
3. Tim Dumalski 2013 SG Wilhelmshaven 00:48,05
4. Colin Brandt 2013 SG Wilhelmshaven 00:55,65

abgemeldet
Jayden Marks 2013 Wilhelmshavener SSV
Rune Schmitz 2013 Wilhelmshavener SSV
Tom Sechstroh 2013 Wilhelmshavener SSV

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thure Lerch 2012 Heidmühler FC 00:36,15
2. Ole Johann Scholz 2012 Heidmühler FC 00:46,23
3. Cedric-Noel Kallweit 2012 Wilhelmshavener SSV 00:49,19

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Killian Becker 2011 SC Dunum

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leander Neufeld 2010 Heidmühler FC 00:46,96

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Toby Wurm 2009 Heidmühler FC 00:36,69
2. Kyan Schaffranek 2009 Heidmühler FC 00:40,34

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Till Wübbenhorst 2008 SG Wilhelmshaven 00:40,70



Wettkampf 18 - 4x 50m Lagen weiblich
Jahrgänge 2010 - 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 2. Mannschaft 2012 SG Wilhelmshaven 02:54,85

Sophie Sie 2013 50m: 00:44,82 (00:44,82)
Emilia Bredow 2012 100m: 01:29,38 (00:44,56)
Nele Röder 2013 150m: 02:15,53 (00:46,15)
Lena Berlinska 2014 200m: 02:54,85 (00:39,32)

abgemeldet
1. Mannschaft 2012 Heidmühler FC

Wettkampf 19 - 4x 50m Lagen männlich
Jahrgänge 2010 -2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2012 Heidmühler FC 03:23,19

Philipp Gautier 2014 50m: 00:55,77 (00:55,77)
Tammo Urban 2014 100m: 01:51,15 (00:55,38)
Fenno Lerch 2015 150m: 02:45,29 (00:54,14)
Leander Neufeld 2010 200m: 03:23,19 (00:37,90)

abgemeldet
1. Mannschaft 2010 SC Dunum

Wettkampf 20 - 4x 50m Lagen weiblich
Jahrgänge 2005 - 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2005 SC Dunum 02:28,66

Anouk Jacob 2008 50m: 00:33,44 (00:33,44)
Leefke Heyken 2010
Alva Leusmann 2010
Nora Christ 2009 200m: 02:28,66 (01:55,22)

abgemeldet
1. Mannschaft 2005 SG Wilhelmshaven

Wettkampf 21 - 4x 50m Lagen männlich
Jahrgänge 2005 - 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2010 SG Wilhelmshaven 02:19,74

Till Wübbenhorst 2008 50m: 00:41,85 (00:41,85)
Niko Omland 2006 100m: 01:16,61 (00:34,76)
Renke Röben 2008 150m: 01:48,35 (00:31,74)
Tyler Janßen 2010 200m: 02:19,74 (00:31,39)

Wettkampf 31 - 25m Freistil männlich (Finale)
25m Freistil
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thure Lerch 2012 Heidmühler FC 00:14,08
2. Jannes Röder 2011 SG Wilhelmshaven 00:14,43
3. Tebbe Menken 2013 SC Dunum 00:15,98
4. Mykhailo Angelov 2013 TuS Büppel 00:16,18
5. Ole Johann Scholz 2012 Heidmühler FC 00:16,19



Wettkampf 32 - 25m Freistil männlich (Finale)
25m Freistil
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sven Müller Lopez 2008 TuS Büppel 00:12,31
2. Renke Röben 2008 SG Wilhelmshaven 00:12,82
3. Niko Omland 2006 SG Wilhelmshaven 00:13,50
4. Toby Wurm 2009 Heidmühler FC 00:13,77
5. Till Wübbenhorst 2008 SG Wilhelmshaven 00:15,47

Wettkampf 33 - 25m Freistil weiblich (Finale)
25m Freistil
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zarah Podlogar 2011 Wardenburger SC 00:14,97
2. Lina Tönnies 2012 Wilhelmshavener SSV 00:15,07
3. Sophie Sie 2013 SG Wilhelmshaven 00:16,42
4. Amelie Oldenettel 2013 Wilhelmshavener SSV 00:16,53
5. Lena Berlinska 2014 SG Wilhelmshaven 00:17,92

Wettkampf 34 - 25m Freistil weiblich (Finale)
25m Freistil
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anouk Jacob 2008 SC Dunum 00:13,75
2. Milena Fellensiek 2007 Heidmühler FC 00:14,17
3. Alva Leusmann 2010 SC Dunum 00:14,62
4. Silke Amelsberg 2005 Heidmühler FC 00:14,62
5. Nora Christ 2009 SC Dunum 00:15,27

Wettkampf 35 - 25m Brust männlich (Finale)
25m Brust
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannes Röder 2011 SG Wilhelmshaven 00:18,34
2. Tebbe Menken 2013 SC Dunum 00:21,08
3. Cedric-Noel Kallweit 2012 Wilhelmshavener SSV 00:22,01
4. Magnus Siebmann 2012 TuS Büppel 00:22,16
5. Tammo Urban 2014 Heidmühler FC 00:23,20

Wettkampf 36 - 25m Brust männlich (Finale)
25m Brust
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Renke Röben 2008 SG Wilhelmshaven 00:14,63
2. Niko Omland 2006 SG Wilhelmshaven 00:16,87
3. Tyler Janßen 2010 SG Wilhelmshaven 00:19,38
4. Leander Neufeld 2010 Heidmühler FC 00:22,20

Wettkampf 37 - 25m Brust weiblich (Finale)
25m Brust
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lena Berlinska 2014 SG Wilhelmshaven 00:19,74
2. Emilia Bredow 2012 SG Wilhelmshaven 00:20,09
3. Zarah Podlogar 2011 Wardenburger SC 00:20,78
4. Amelie Oldenettel 2013 Wilhelmshavener SSV 00:21,69
5. Nele Röder 2013 SG Wilhelmshaven 00:22,42



Wettkampf 38 - 25m Brust weiblich (Finale)
25m Brust
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jette Düe 2008 TuS Büppel 00:18,65
2. Anouk Jacob 2008 SC Dunum 00:18,96
3. Milena Fellensiek 2007 Heidmühler FC 00:19,09
4. Sophie Marie Müller Lopez 2007 TuS Büppel 00:19,35
5. Silke Amelsberg 2005 Heidmühler FC 00:19,35

Wettkampf 22 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannika Hutter 2014 Wilhelmshavener SSV 00:53,46

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nele Röder 2013 SG Wilhelmshaven 00:46,64
2. Amelie Oldenettel 2013 Wilhelmshavener SSV 00:52,39

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lina Tönnies 2012 Wilhelmshavener SSV 00:45,38

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zarah Podlogar 2011 Wardenburger SC 00:40,41

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alva Leusmann 2010 SC Dunum 00:34,21
2. Femke Marderwald 2010 SG Wilhelmshaven 00:37,03

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nora Christ 2009 SC Dunum 00:44,48

abgemeldet
Feenja Hütter 2009 SG Wilhelmshaven

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anouk Jacob 2008 SC Dunum 00:33,30

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Milena Fellensiek 2007 Heidmühler FC 00:37,82
2. Sophie Marie Müller Lopez 2007 TuS Büppel 00:42,34

Jahrgang 2005 - 2006

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Veronique Fröschke 2006 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V

Wettkampf 23 - 50m Schmetterling männlich



Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fenno Lerch 2015 Heidmühler FC 00:54,36

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tebbe Menken 2013 SC Dunum 00:46,51

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thure Lerch 2012 Heidmühler FC 00:34,23

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannes Röder 2011 SG Wilhelmshaven 00:37,98

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tyler Janßen 2010 SG Wilhelmshaven 00:38,24

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Toby Wurm 2009 Heidmühler FC 00:35,05
2. Kyan Schaffranek 2009 Heidmühler FC 00:45,40

nicht am Start
Alexander Röben 2009 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V
Jayden Wolters 2009 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sven Müller Lopez 2008 TuS Büppel 00:33,34
2. Till Wübbenhorst 2008 SG Wilhelmshaven 00:39,03

Wettkampf 24 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Ullrich 2015 SG Wilhelmshaven 02:08,31

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lena Berlinska 2014 SG Wilhelmshaven 01:38,89
2. Jannika Hutter 2014 Wilhelmshavener SSV 01:46,81

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Sie 2013 SG Wilhelmshaven 01:37,76
2. Amelie Oldenettel 2013 Wilhelmshavener SSV 01:41,20

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lina Tönnies 2012 Wilhelmshavener SSV 01:34,43
2. Lotta Feus 2012 Wilhelmshavener SSV 01:49,64

abgemeldet
Laura Hillje 2012 SG Wilhelmshaven



Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zarah Podlogar 2011 Wardenburger SC 01:27,88

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Femke Marderwald 2010 SG Wilhelmshaven 01:25,56
2. Emma Künken 2010 Heidmühler FC 01:34,26
3. Leefke Heyken 2010 SC Dunum 01:36,63

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zoe Springer 2009 Heidmühler FC 01:38,46

abgemeldet
Feenja Hütter 2009 SG Wilhelmshaven

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Neele Kießlich 2008 SG Wilhelmshaven 01:28,09

abgemeldet
Lea Hecker 2008 SG Wilhelmshaven

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Milena Fellensiek 2007 Heidmühler FC 01:22,84

Jahrgang 2005 - 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Silke Amelsberg 2005 Heidmühler FC 01:27,92

Wettkampf 25 - 100m Lagen männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fenno Lerch 2015 Heidmühler FC 01:45,35
2. Julius Hellmuth 2015 SG Wilhelmshaven 01:48,70

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Madox Janßen 2014 SG Wilhelmshaven 01:44,38

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Dumalski 2013 SG Wilhelmshaven 01:36,92

abgemeldet
Rune Schmitz 2013 Wilhelmshavener SSV

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thure Lerch 2012 Heidmühler FC 01:22,79
2. Ole Johann Scholz 2012 Heidmühler FC 01:47,80



Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannes Röder 2011 SG Wilhelmshaven 01:21,60

abgemeldet
Killian Becker 2011 SC Dunum

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tyler Janßen 2010 SG Wilhelmshaven 01:30,11

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Toby Wurm 2009 Heidmühler FC 01:19,94
2. Kyan Schaffranek 2009 Heidmühler FC 01:32,13

nicht am Start
Alexander Röben 2009 Edewechter Schwimmverein 1960 e.V

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Renke Röben 2008 SG Wilhelmshaven 01:08,03
2. Sven Müller Lopez 2008 TuS Büppel 01:13,84
3. Till Wübbenhorst 2008 SG Wilhelmshaven 01:28,08

Jahrgang 2005 - 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niko Omland 2006 SG Wilhelmshaven 01:17,98

26419 Schortens, den 07.09.2024
Abschnittende: 15:22 Uhr
Protokollende: 15:24 Uhr

  gez. Olaf Amelsberg    gez. Stefan Neumann    gez. Kjell Krüger  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


